
UCHWAŁA NR 224/XIV/12
RADY MIEJSKIEJ WĘGLIŃCA

z dnia 24 kwietnia 2012 r.

w sprawie nadania nazwy placowi. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o urzędzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2001r. nr 
1142 poz 1591 ze zm.). Rada Miejska Węglińca uchwala co następuje: 

§ 1. 

Placowi położonemu w Ruszowie, usytuowanemu na działce nr 226 oznaczonemu na załączniku do uchwały 
kolorem czerwonym, nadaje się nazwę „im. Zygmunta Rumla”. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Węgliniec. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: JVKPQ-GROOY-ZKFWV-NYXCX-CMVKD. Podpisany



Uzasadnienie
Dla upamiętnienia męczeństwa i poświęcenia polskich rodzin pochodzących z Kresów Wschodnich II RP nadaje 
się nazwę skwerowi położonemu w Ruszowie na działce nr 226 imię Zygmunta Rumla. Zygmunt Ruml poprzez 
swoją postawę i męczeńską śmierć stał się symbolem upamiętniającym wydarzenia na Kresach Wschodnich II RP 
w okresie 1942-1947. Ruszów jest miejscowością w znacznej części zasiedloną przez rodziny wypędzone 
z Kresów Wschodnich co powoduje ścisły emocjonalny związek z historią tej części obszaru II RP i znajduje swój 
wymiar między innymi w pracy Gimnazjum im.Orląt Lwowskich w Ruszowie. Nadanie imienia skwerowi wpisuje 
się dobrze w odczucia i oczekiwania społeczeństwa Ruszowa i pracę dydaktyczno-wychowawczą miejscowych 
placówek oświatowych. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: JVKPQ-GROOY-ZKFWV-NYXCX-CMVKD. Podpisany Strona 2



Id: JVKPQ-GROOY-ZKFWV-NYXCX-CMVKD. Podpisany Strona 3
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————


	
	
	



